
ــار پربیننده ترین  صبح دیــروز صداوسیما آم
سریال ها و برنامه هایش در بــازه زمانی آبان 
را منتشر کــرد. میزان مخاطبان سریال ها و 
برنامه های مختلف نشان می دهد، تلویزیون با 
تولیدات جدیدش در جذب مخاطب به موفقیت 
ویژه ای دست پیدا نکرده و جای خالی برندهای 
محبوب تلویزیون به چشم می آید. تحلیل این 
آمارها را در ادامه می خوانید، با این توضیح که 
نتایج این نظرسنجی مختص میزان بینندگان 
بــرنــامــه هــای معاونت سیماست و از درصــد 
مخاطبان بخش های خبری که زیرمجموعه 
تولیدات  همچنین  و  سیاسی اند  معاونت 

استان ها، خبری نیست.

»خندوانه« پربیننده ترین برنامه تلویزیون	 
با توجه به آمار منتشرشده، تنها سه برنامه تلویزیون 
بیشتر از 20 درصد مخاطب داشته اند. خندوانه 
با 35.6 درصد بیننده در صدر است و پخش زنده 
مسابقات فوتبال داخلی و مستند حیات وحش 
به ترتیب با 31.5 و 26.8 درصــد مخاطب در 
رتبه های دوم و سوم قرار دارنــد. مقایسه میزان 
بینندگان »خندوانه« با دیگر برندهای تلویزیون 
»عصر جدید« و »دورهمی« که در خرداد 99 به 
ترتیب 52.3 و 39.8 درصد بیننده داشته اند، 
نشانگر اُفت مخاطبان »خندوانه« است. میزان 
مخاطبان فصل جدید برنامه در مقایسه با فصل 
هفتم و عدد 36 درصد مخاطب در بهار امسال 
نیز نشان می دهد میزان مخاطبان آن نسبت 

به گذشته بیشتر نشده است. نکته مهم این که 
برنامه های جدید تلویزیون مانند »رخ به رخ«، 
»بسته پیشنهادی« و مسابقات »کهکشان« و فصل 
جدید »دست فرمون« نیز جزو چهار برنامه پربیننده 
سرگرمی محور نیستند و مشخص است که چندان 

مورد توجه مخاطبان قرار نگرفته اند.

صدرنشینی سریال های شبکه ۳	 
سریال »سرجوخه« در حالی روی آنتن رفت که 
شبکه یک و 2 مجموعه جدیدی روی آنتن نداشتند 
و قرار گرفتن آن در جایگاه پربیننده ترین سریال 
اتفاق قابل انتظاری بود. این در حالی است که 
ساخته قبلی احمد معظمی »خانه امن«، با 44.6 
درصد مخاطب صدرنشین شده بود. مجموعه 
»پــاک 13« نیز به عنوان تنها سریال کمدی 
تلویزیون با جذب تنها 17.7 درصد مخاطب، مورد 
توجه نبوده است. میزان مخاطبان »سرجوخه« در 
نیمه اول آبان  27.7 درصد بوده و نیمه دوم آبان به 
32.9 درصد افزایش پیدا کرده است. استفاده 
از نام »روزگار جوانی« هیچ تاثیری در دیده شدن 
فصل جدید این مجموعه نداشته و »روزگار جوانی« 

در نیمه اول آبان، تنها با 9.8 درصد بیننده دومین 
سریال پرمخاطب بوده است. این در حالی است 
که میزان مخاطبان سریال در نیمه دوم آبان 
باز هم افت کرده و به 8.9 درصد رسیده است. 
بازپخش دو سریال »دلدادگان« با 13.9 و »نون 
خ 2« با 13.2 درصد مخاطب در نیمه اول آبان 
هم نشان می دهد میزان مخاطبان این سریال ها 
تقریبا یکسان بوده است، البته با پخش فصل سوم 
»نون خ« در نیمه دوم آبان، بینندگان آن هم بیشتر 
شده و به 15.4 درصد رسیده است، آماری که تنها 
از دو سریال »سرجوخه« و »پاک 13« کمتر است 
و نشان از اقبال مجموعه های پربیننده قدیمی در 

آی فیلم دارد.

سبقت آ ی فیلم از تکرار »زیرخاکی«	 
میزان مخاطب سریال محبوب »زیرخاکی« در 
بازپخش، می گوید مخاطبان سریال های تکراری 
را از شبکه آی فیلم تماشا می کنند و توقع دارند 
شبکه های سراسری مجموعه های جدید روی 
آنتن ببرند. فصل اول »زیرخاکی« که نیمه اول 
آبان از شبکه یک پخش شده، تنها 5.2 درصد 

بیننده داشته و مخاطبان فصل دوم سریال در 
نیمه دوم آبان نیز افزایش نداشته است. این عدد 
را با مخاطب 13 و 15 درصدی بازپخش »نون خ« 
در شبکه آی فیلم مقایسه کنید تا مورد توجه قرار 
نگرفتن بازپخش »زیرخاکی« در شبکه یک بیشتر 

اثبات شود.

دسته بندی برنامه ها برای اولین بار	 
در آماری که از میزان مخاطبان تلویزیون در آبان 
منتشر شده، برای اولین بار شاهد دسته بندی 
محتوایی برنامه ها هستیم. در این نظرسنجی برای 
اولین بار میزان مخاطبان برنامه های تلویزیون 
در 9 دسته خانوادگی، صبحگاهی، سرگرمی، 
ورزشــی، سیاسی، علمی – آموزشی، معارفی، 
کودک و نوجوان و سامتی تقسیم بندی شده اند. 
ایــن مسئله نشان دهنده تغییر ساختار اعام 
پربیننده ترین تولیدات تلویزیون در دوران ریاست 
پیمان جبلی است. در عین حال تاخیر زیاد در 
اعام آمار، از نکات منفی این نظرسنجی است، 
ــای پایانی آذر، آمــار مخاطبان  چراکه در روزه

برنامه ها در آبان اعام شده است.
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 مائده کاشیان  

با  از امشب  پژمان جمشیدی 
کمدی »هفته ای یک بــار آدم 
ــاش« ســاخــتــه شــهــرام شــاه  ــ ب
آناین  سینمای  در  حسینی 
حضور دارد. این فیلم که اواخر 
سال 99 اکران شد، تقریبا یک میلیارد و 500 

میلیون تومان فروخت.

امیر نوروزی در فیلم »پسر مریم« 
به کارگردانی علی جعفرآبادی 
ــن فیلم با  بـــازی کـــرده و در ای
بهرام ابراهیمی، پاوان افسر و 
المیرا دهقانی همبازی شده 
است. نوروزی دو فیلم »مصلحت« و »مامان« را 

در کارنامه دارد.

امیر جدیدی با فیلم »قهرمان« 
اثــر اصغر فــرهــادی روی پرده 
ــه دیـــده  ــس ــران ســیــنــمــاهــای ف
می شود. این فیلم از دیروز در 
فرانسه به نمایش درآمده و سال 

آینده میادی در کشورهایی مانند ایتالیا، سوئد 
و هلند اکران خواهد شد.

مهران احمدی به زودی هرشب 
سریال  بازپخش   ،20 ســاعــت 
»پایتخت 2« را از شبکه تماشا روی 
آنتن خواهد داشت. فصل دوم این 
سریال اولین بار نوروز 92 پخش 

شد و بازیگر جدید آن لیندا کیانی است.

اندیشه فولادوند از شنبه هفته 
آینده با سریال »بعد از آزادی« اثر 
محمدعلی باشه آهنگر به تلویزیون 
می آید. این سریال محصول سال 
98 است و بازیگرانی مانند اصغر 

همت و رضا داوودنژاد در آن حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

ــاب کـــرامـــتـــی فــیــلــم  ــتـ ــهـ مـ
علیرضا  ساخته  »صحنه زنی« 
صمدی را در نوبت اکران دارد. 
این اثر چهارشنبه هفته آینده 
به نمایش درمــی آیــد. مهتاب 
کرامتی در این فیلم با مجید صالحی و بهرام 

افشاری همبازی بوده است.

این  مــهــدویــان  محمدحسین 
ــرداری  روزهـــا مشغول فیلم ب
فیلم »مــرد بازنده« اســت. او با 
ساخته جدیدش آمــاده حضور 
فجر  جــشــنــواره  چهلمین  در 

می شود. هنوز اطاعاتی درباره بازیگران فیلم 
منتشر نشده است.

خبر

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

»رستاخیزهای ماتریکس« پس از 2 دهه

 The Matrix( »فیلم »رستاخیزهای ماتریکس
ــورد انتظار سال  ــار م Resurrections( که از آث
2021 است، 18 سال بعد از نمایش سومین فیلم 
در سینماها، در آستانه اکران قرار دارد. این فیلم را 
لانا واچوفسکی کارگردانی کرده که در سه فیلم قبلی 
سری »ماتریکس«، یکی از کارگردانان بود. ماجرای 
چهارمین عنوان از مجموعه فیلم های »ماتریکس« 
20 سال بعد از فیلم سوم این مجموعه اتفاق می افتد 
و باز هم ماجرای »نئو« را روایت می کند. این بار »نئو« 
ماجرای حضورش در دنیای ماتریکس را به یاد ندارد 
و شخصی که نسخه جدید »مورفئوس« اســت، به 
او قرص قرمز پیشنهاد می کند و »نئو« را دوبــاره به 
دنیای ماتریکس می فرستد. کیانو ریوز در نقش »نئو« 
و کری آن ماس در نقش »ترینیتی« دو هنرپیشه اصلی 

سه فیلم قبلی در این اثر نیز حضور دارند و پریانکا 
چوپرا بازیگر سرشناس سینمای هند نیز به فهرست 
بازیگران این فیلم اضافه شده است. »رستاخیزهای 
ماتریکس« قــرار است روز چهارشنبه اول دی به 
صورت همزمان در سینماها و پلتفرم اچ بی او مکس 
به نمایش درآیــد. بنابراین می توان انتظار داشت 
»رستاخیزهای ماتریکس« در همان روز به دست 

کاربران اینترنت در ایران نیز برسد.

سی ونهمین  فیلم های  مهم ترین  از  یکی 
جشنواره فجر، »بی همه چیز« به کارگردانی 
محسن قرایی بود که مورد توجه ویژه داوران 
قرار گرفت و جایزه بهترین فیلم نامه اقتباسی 
و جایزه ویژه هیئت داوران را هم کسب کرد. 
اکران این فیلم از دیروز در سینماها آغاز شده 
است. با توجه به ستاره هایی که در این فیلم 
می شود  پیش بینی  ــد،  ــرده ان ک نقش  ایفای 

فروش خوبی در انتظار »بی همه چیز« باشد.

قصه ای پرهیجان، پایانی غافلگیرکننده	 
فیلم »بی همه چیز« با اقتباس از نمایش 
نامه »ماقات با بانوی سالخورده« نوشته 
فردریش دورنــمــات ساخته شــده است. 

قصه فیلم درباره زنی به نام »لی لی« است 
که طی اتفاقی، برای کمک به اهالی 

ــش بــه آن روســتــا  ــاهـ زادگـ
برمی گردد. حضور این 

زن ثروتمند در روستا و 
تصمیماتش، زندگی 

ــا را  ــتـ ــالـــی روسـ اهـ
زیــر و رو می کند. 

»بــی هــمــه چیز« 
ــذاب  ــا قــصــه ج ب

می شود  موفق  دارد،  که  درگیرکننده ای  و 
مخاطب را تا انتها به دنبال خود بکشاند و در 
پایان نیز با یک اتفاق نه چندان قابل 
غافلگیر  را  تماشاگر  پیش بینی 
از نظر سینمایی  می کند. فیلم 
را راضی  و بصری هم مخاطب 
می کند. رنگ ها و نورپردازی های 
مانند  سکانس هایی  در  فیلم 
به  ــی«  ــ ل ــی  ــ »ل ورود 
روســـتـــا و مــاقــات 
با  شخصیت  ایـــن 
کــاراکــتــر »امــیــر« 
در معدن متروکه 
را باید روی پرده 
تماشا  به  سینما 

نشست.

بازی خوب ستاره ها	  
یکی از امتیازهای »بی همه چیز« بازی خوب گروه 
بازیگران آن است. پرویز پرستویی و هدیه تهرانی 
در نقش کاراکتر های اصلی فیلم یعنی »امیر« و 
»لی لی« بازی بسیار خوبی داشته اند. پرستویی 
صداقت و تنهایی کاراکترش را به خوبی به نمایش 
گذاشته و احساسات تماشاگر را برمی انگیزد. 
هدیه تهرانی در نقش کاراکتر قدرتمند و سنگدل 
»لی لــی«، بــازی متفاوتی در این فیلم داشته و 
انتخاب مناسبی برای این نقش بوده است. هادی 
حجازی فر نیز که رگه هایی از طنز و شوخی در 
کاراکترش وجــود دارد، به خوبی از پس ایفای 
نقش خود برآمده است. ابتدا قرار بود نقش او را 
شهاب حسینی بازی کند. بازی باران کوثری، 
مهتاب نصیرپور، پدرام شریفی و لاله مرزبان نیز 

جزو بازی های خوب فیلم است.

تکذیب اخبار انتصاب در رسانه ملی

روابط عمومی رسانه ملی در اطاعیه ای خبرهای 
منتشرشده در رسانه های اجتماعی درباره انتصابات 
ــای گذشته  در ایــن سازمان را رد کــرد. طی روزه
شایعاتی بر مبنای گمانه زنی درباره انتصابات در 
سازمان صداوسیما در فضای مجازی منتشر شده 
است. روابط عمومی سازمان همان طور که بارها 
اعام کرده است، مجدد تأکید می کند اخبار معتبر 
درباره انتصابات در سازمان صداوسیما صرفا توسط 
روابــط عمومی رسانه ملی اعــام می شــود.  لذا از 
رسانه ها و مخاطبان عزیز تقاضا می شود خبرهای 
ــاره صداوسیما را صرفاً از طریق پایگاه  موثق درب
اینترنتی و صفحات رسمی صداوسیما دریافت کنند.


